проект
Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район

Администрация Медниковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  №

д. Медниково

	О внесении изменений в Порядок организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Медниковского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Медниковского сельского поселения от 27.09.2022 № 89

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10 ноября 2023 года № 1892 «О внесении изменений в пункт 3 Правил отнесения информации к общедоступной информации, размещаемой государственными органами и органами местного самоуправления на их официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных», руководствуясь Уставом Медниковского сельского поселения, администрация Медниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Медниковского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Медниковского сельского поселения от 27.09.2022 № 89 (далее - Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункт б) раздела 7 Порядка дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8. Решение о возможности отнесения информации к общедоступной информации, размещаемой органом местного самоуправления Медниковского сельского поселения на сайте в форме открытых данных, принимается органом местного самоуправления Медниковского сельского поселения, в результате деятельности которых создается либо к которым поступает соответствующая информация.

Решение о возможности отнесения содержащейся в государственных информационных системах информации к общедоступной информации, размещаемой органом местного самоуправления Медниковского сельского поселения на сайте в форме открытых данных, принимается органом местного самоуправления Медниковского сельского поселения, обеспечивающей эксплуатацию (ведение) государственной информационной системы.

Решения, указанные в абзацах первом и втором настоящего подпункта, принимаются органом местного самоуправления Медниковского сельского поселения с учетом Методических указаний по отнесению информации к общедоступной информации, размещаемой государственными органами и органами местного самоуправления на их официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных, утвержденных Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 23 апреля 2024 года № 247».
2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Медниковский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации

Ю.В. Иванова
[image: image1.png]

1
PAGE
2